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10 av Bröderna lyssnar andäktigt på Johan 



 
 

 

 Kallelse 

Kräftmötet  

23:e augusti 2025 

Kära Bröder, 

Äntligen är det dags för oss Bröder att återigen samlas. 

 

Clipton 

16.00 

Senaten samlas 

---------- 
17.00 

Övriga Bröder anländer 

---------- 
17.30 

Val till Senaten 

---------- 
18.00 

Kräftor 

 
Kvällen avslutas på vanligt maner 

 

Välkomna 

Alje Lahtinen 

Stormästare 

 

 



 
 

Man vaknade upp till en för årstiden kylslagen molnig dag. Som tur var sprack 

molntäcket upp lagom till att Senaten skulle samlades kl. 16.00. Däremot blev 

det inte samma värme som vi har varit bortskämda med tidigare år. Framåt 

kvällen började kylan krypa in vilket vi får anledning att återkomma om. 

Veckan hade som vanligt haft de tradiga diskussionerna i WhatsApp om var vi 

skulle vara och vilka som eventuellt inte skulle dyka upp. På lördagen kom så 

klart också ett mail från LPG om vilken färg på smokingen som gällde?! 

När röken skingrats så kan man konstatera att ingen information saknats och att 

de flesta bröder var på plats vid kl. 17.00. Tråkigt nog fick Hannu sent kasta in 

handduken då han på fredagskvällen fick åka in till akuten på grund av 

andningssvårigheter. Han fick komma hem på lördagen och vi önskar honom ett 

snabbt tillfrisknande.  Janne saknade vi dessvärre också. Båda dessa bröder 

förgyller våra möten och det märks när ni är borta.  

 

I år var Clipton inte förtöjd vid sin sedvanliga plats på Skeppsholmen, 

antagligen till stor lättnad för de grannar som brukar behöva flytta ut när vi 

anländer. I stället hamnade vi i år på Beckholmen då Clipton håller på att 

restaureras och dessutom blivit K-märkt! Efter att alla erhållit en gin & tonic 

höll Johan ett föredrag om arbetet med båten. Mycket kul ta del av det arbete 

som gjorts och vad som planeras framåt. 

 

Sedan var det då dags för valet till Senaten. Jonas B gick igenom hur det hela 

skulle gå till, alla utom Kull som i egenskap av sin lägsta grad inte fick rösta, 

skulle kryssa i 5 utav 7 nominerade. Alexander bad då att få ordet då han inte 

ansåg att processen gått rätt till. För det första hade han inte fått frågan om han 

ville ställa upp som kandidat och för det andra ansåg han inte att förfarandet var 

demokratiskt. Gällande den sista delen så är förfarandet detsamma som vi har 

haft de två tidigare åren och vill man ändra på detta så måste det gå via en 

motion till årsmötet. Det är möjligt att valet kan göras bättre men återkom med 

förslag i så fall. Alla nominerade fick nu två minuter på sig att motivera varför 

man skulle rösta på dom. Röstsedlar delades ut och röstningen utföll enligt 

följande: 



 
Jonas Broberg      12 röster 

 

Hannu Cronemyr      11 röster 

 

Leif Jensen Vang      11 röster 

 

Linus von Tourtchaninoff 11 röster 

Johan Hallén        9 röster 

Bo Karlsson        7 röster 

 

En röstsedel som lämnades in var ogiltig. 

Det är klart att det kan kännas tufft att hamna utanför och det är klart man 

känner med Bosse som är en mycket omtyckt Broder, men det kan bara vara 7 

medlemmar i senaten. Samtidigt så ska det bli intressant att se vad Linus kan 

tillföra sällskapet när han nu får större möjlighet att påverka.  

Efter det kunde festen börja. Först serverades i sedvanlig ordning kantarelltoast 

och västerbottenpaj. Bröderna njöt och åt med stor aptit. Sedan kom naturligtvis 

också kräftorna med tillhörande öl och snaps. Vi som bara kan sitta och låta sig 

smaka av allt det goda, riktar ett särskilt och stort tack till vår kära broder Jonas 

Broberg som år efter år anstränger sig för att tillhandahålla all dessa 

delikatesser. Dessutom hade ju Lars detta år sponsrat med det mesta av det som 

dracks. Stort tack även till dig! Dags för lite snapsvisor igångsatta av Celle. 

Årets repertoar bestod av: Festen kan börja, en usel version av Finland (Högt 

över havet), Drängen och Pigan, en okänd av LPG, sist men inte minst till stort 

jubel; Jonas B oefterhärmliga version av Britta. Vi körde även uppföljaren; 

Brittas Restaurang! 

 

Det sörplades och surrades emedan kylan började smyga sig på. Presenningar 

sattes upp vilket avhjälpte något men det skulle bli värre. Uttagningen till Ryder 

cup presenterades av Alje: Alexander, Jonas A, Celle och Linus var de som 

skulle tävla för CCVII, men Celle meddelade att han fått förhinder då det var 

tjejmilen samma dag. Hur det nu blir med Ryder Cup återstår att se, kanske 

Conny kan göra en comeback? 

Helt plötsligt dök den kvinnliga hamnkaptenen upp och ville göras oss sällskap. 

Svårt att säga nej när man bjuder in sig själv, även om vi historiskt har varit  



 
 

mycket restriktiva med kvinnor på våra möten. Men hon satte sig närmast 

Stormästaren och Linus och spottade verkligen inte i glaset!  

Jämfört med förra mötet var undertecknad i riktigt bra form och tiden rusade i 

väg. Helt plötsligt var klockan 21 och då fick jag frågan om jag ville ha skjuts 

hem av Jonas B då han ändå skulle köra hem både Stormästaren och Leif till 

Danderyd. Kände mig verkligen kluven här, men kylan blev bara värre och värre 

och det vägde över när man fick skjuts hela vägen hem. Innan vi drog hade 

Bosse tackat för sig och LPG skulle köra till Skövde på morgonen för Philip 

Morris Open så han passade också på att ta sig hem, Kull likaså. Bröderna som 

var kvar; Alexander, Celle, Conny, Johan, Laszlo och Linus satt enligt inte helt 

bekräftade uppgifter kvar till midnatt eller däromkring. Johan hamnade senare i 

bastun på den andra festen.  Huruvida någon av de andra hamnade på någon 

lokal låter jag vara osagt. 

Till sist, Tack även till Johan för att vi varje år får vara på Clipton, detta var den 

16:e gången vi hade kräftskiva här! Stormästaren så klart, utan honom hade det 

aldrig blivit så många. Leif ska också ha ett omnämnande då han varje år ser till 

att leverera våra tallrikar, bestick och glas från sin källare. 

 



 
 

Stormästarens tillägg: 

Äntligen kräftor igen men ingenting kommer av sig själv. Till att börja med så 

visste vi inte var vi skulle hålla till men då Johan gav ok till att vara på Clipton, 

Beckholmen, var den biten klar. Skulle Jonas få tag i kräftor och skulle han orka 

ta sig ut i kantarellskogen. Skulle han få tid över till att laga stuvning och paj, 

skulle han hinna handla allt som hör till. Ja det skulle han varvid även den biten 

var klar. Vem skulle fixa isen. Hannu anmälde sig och så var även detta klart. 

Jag hade förberett en inköpslista från Ålandsbåten men innan jag hann handla sa 

Lars att han kunde sponsra drycken. Jag frågade lite fint vad varvid han sa att är 

det ok med 2 lådor ljus lager, 2 flaskor Gin, 2 flaskor Vodka, 1 flaska Punsch 

samt 1 flaska Gräddlikör. Jag lovprisade Lars och sa att han är en ängel. Nu var 

även den biten klar.  

Efter förra året bestämdes det att vi skulle fixa några externt som skulle städa 

efter oss. Hannu fick uppdraget men trots flera alternativ gick det i stöpet. Jag 

ringde Agnekil som sa att han fixar det. 1 timme senare ringde han och sa att 2 

tjejer var klara. ”Vart ska de komma och vilken tid på söndagen”. Jag ringde 

Johan som sa att han inte ville ha några då han ändå måste styra dem. Återigen 

till Agnekil med besked att avstyra. Svaret var att det inte gick då det redan var 

bokat. ”Johan, Agnekil säger …..” Tjejerna fick ok och så var även detta fixat.  

Janne hade i god tid meddelat att han inte kunde var med varför vi skulle bli 15. 

Dagen före mötet meddelade Hannu att han vaknat med feberfrossa. ”Den kan 

gå över” sa jag men när Hannu åkte in på akuten på fredag kväll var även han 

borta Nu skulle vi bli 14. 

Lördagen började med att Johan gick upp i ottan och besmyckade Clipton med 

ett flaggspel samt satte igång med bord, stolar mm. 15.00 anlände Leif, Broberg 

och jag. Leif med allt porslin och Broberg och jag med all mat. Lars hade redan 

tidigare i veckan levererat all dryck. Nu satte vi igång dukning och utsmyckning. 

Johan stod nere i köket och förberedde allt och när Broberg tog sig ner började 

kockarnas kamp med att få till båda förrätterna. Spriten var i gott förvar i frysen 

men då ölen skulle ner i kylning …… så fattades isen. Mitt fel då jag inte tänkt 

på att det var Hannu uppdrag. En snabb signal till Bosse. ”Är du på väg”? Ja var 

svaret. ”Kan du stanna vid ICA och köpa is”? Givetvis sa Bosse och så var även 

den fadäsen fixad. Klockan 16.00 var samtliga Senatsbröder på plats varvid 

Senatsmötet kunde börja. 



 
 

 



 
 

En timme senare anlände samtliga övriga Bröder. Gin Tonics stod klara och så 

var spörsmålen igång.  

17.30 var det dags för val till Senaten. Innan varje valbar Bror skulle ta till orda 

ville Alexander framföra en sak. Han ansåg att valet inte framtagits i 

demokratisk anda. Han ansåg att det skulle finnas möjlighet att rösta på bara 1 

eller några Bröder emedan valsedeln endast godkände antingen en blank sedel 

eller en med 5 kryssade rutor.  Efter lite kommentarer kom man fram till att 

denna fråga var för det kommande Årsmötet. Valet förrättades och resultatet har 

John beskrivit ovan. 

Ett stort tack till Bo för hans år som Ambassadeur och välkommen Linus som ny 

Senatsbror. Vilken roll Linus får i Senaten kommer man att få veta efter att 

Senaten haft sitt första möte. 

Nu kom Johan och Broberg med kantarellstuvning på smörstekt Grand Blanc. 

Doften av denna rätt var fantastisk för att inte tala om smaken som var delikat. 

Linus uttryckte det som att det var det godaste han någonsin ätit. 

Denna rätt åtföljdes av en underbar Västerbottenpaj. Conny och Celle fick som 

vanligt dubbel ranson då de inte är lika snabba på kräftor. 

Nu kom kräftorna och detta via omväg till Skolsta från Hjälmaren. Nu var flera 

Bröder uppe och hjälpte till med serveringen av snapsar och öl. Snyggt. 

 



 

 

Här ser vi 2 av flera Bröder som såg till att allt kom på bordet 



 
 

Det har blivit lite upprepning av Johns eminenta protokoll men det tror jag att ni 

står ut med. 

Vid det här laget var det kallt. Riktigt kallt. Laszlo frågade ifall han fick ta på sig 

sin rock och när han fick ja så var det snart dags för Alexander att göra likadant. 

Johan hade snyggt, tillsammans med några Bröder, satt upp en press på den 

sidan varifrån vinden kom. Det hjälpte men bara kortvarigt.  

Bosse frös så pass att han tackade för sig. Bröderna hjälpte honom ur Clipton 

och Bosse som redan vid ankomst sagt att han verkligen inte gillar att behöva 

utsätta sig för förnedringen att Bröderna måste bära honom in och ut ändrade nu 

inte sin uppfattning. 

Strax innan middagen var över bjöd Johan in Beckholmens Hamnkapten, en 

kvinna, in till båten. Detta fick några Bröder att reagera. Deras kommentarer var 

att det beror på vilken kvinna som kommer och detta stämmer givetvis. 

Vilken/vilka och när. 

Våra egna damer är inte välkomna förrän efter våra tillställningar. Externa 

damer är givetvis välkomna men inte under middagen. Detta denna gång var för 

tidigt men efter en snar gränsdragning. Denna fråga får vi ta upp på nästa 

Årsmöte där det hela kanske stadfästes på ett klarare sätt.  

21.00 åkte Broberg, John, Leif, Kull och jag hem. Alldeles för tidigt men för 

min del var det så att jag frös så att jag skakade. Vi fyra åkte i Brobergs bil 

emedan Kull tog en promenad. 

22.00 Lämnade Linus, Celle och Agnekil och detta efter att Linus tagit plats i 

Stormästarens säte sjungandes nidvisor om densamme. Vår nya Senatsmedlem 

visade sina intentioner bara timmar efter att han tagit en plats i Senaten. 

00.30 lämnade Alexander, Laszlo och Conny. Kvar var Johan men inte länge till 

då även han lämnade för att ta plats i den närliggande bastun och detta 

tillsammans med ett antal fruntimmer. Vad som hände i bastun förtäljer inte 

denna historia men Johan stod på däck igen då Agnekils städerskor dök upp. De 

städade i nästan 3 timmar varvid Johan sa att det där med städerskor måste vi 

göra om. Leif kom lite senare och plockade upp våra attiraljer och så var allt  

 



 
 

som vanligt på Clipton igen. 

 

 

Johans bastu efter att Agnekils städerskor varit där 

Även jag vill tacka er Bröder lite extra. Tack Broberg för all den tid du ånyo la 

ner på detta Kräftmöte. Tack Johan för att vi återigen fick vara på Clipton. Tack 

Lars för att du så snyggt sponsrade oss igen. Tack ni Bröder som hjälpte till 

under kvällen. Tack Agnekil för att du roddade städning. Tack till er övriga för 

att ni finns och gör allt detta möjligt.  

Kramar, 

Er Stormästare 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 

 

Tack till Bo och Broberg för alla härliga foton. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


